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 روزنامه خراسان نوشته: جای پای همسان  •
سازی محکم شد !خب حالا برای این که این 
جای پا محکم تر شود و یک وقت بعد انتخابات 
زیر  و  نکند  هندوستان  یاد  حضرات  فیل 
همسان سازی نزنند، دولت در دهه فجر احکام 

بازنشستگان کشوری را صادر کند!
 در سال های اخیر و بعد از پیروزی انقلاب  •

شکوهمند اسلامی ایران، با گسترش شهرها، 
علاوه بر احداث خیابان های جدید و بزرگراه 
ها و راه های ارتباطی بیشتر در داخل بعضی از 
شهرهای بزرگ مانند اصفهان، راه ها و بزرگراه 
های جدیدی در بیرون شهرها از جمله اصفهان 
ساخته شده که هنوز به علت تهیه نشدن نقشه 
جدید شهر و راه های استان، در هیچ نقشه چاپی 
راهنمای راه های کشور و راه های استان اصفهان 
نیامده است، لذا ضروری است برای راهنمایی 
گردشگران و مسافران و اهالی محترم استان و 
هموطنان عزیز این نقشه ها تهیه و در دسترس 

عموم مردم و علاقه مندان گذاشته شود.
 بسیاری از گداهای سر چهارراه های داخل  •

شهرها درآمدهای خیلی خوبی دارند و به روزی 
چند میلیون تومان هم قانع نیستند. خیلی از این 
پول هایی را هم که می گیرند صرف مواد مخدر 

می کنند.
 کسی که استخر داره قبض آبش میلیونی باید  •

باشه بدون تعارف.
 شرکت آب و فاضلاب مشهد کارگران نظافتی  •

منازل، ادارات و شرکت های خراسان رضوی را 
آموزش بدهد تا هنگام نظافت ساختمان ها از آب 
استفاده نکنند، آن هم در این وضعیت بی آبی 

و خشکسالی در تمام استان خراسان رضوی.
 روزنامه مردمی خراسان لطفا تحقیق کنید  •

که این روغن های مایع در بازار از چه چیزهایی 
تولید می شود و چه زیان هایی برای مصرف 

کننده ها دارد.
مسکن،  • و  املاک  اتحادیه  محترم  مسئول   

بنگاهی رو که کمیسیون نامتعارف و خارج از 
قانون می گیره ،  باید پلمب کنید و مجازات تعیین 
بشه .چرا نظارت ندارین؟ اگه توانایی اش رو 

ندارین بگین دستگاه قضایی وارد بشه.
 اگر سازمان ملل قدرت داره چرا کاری برای  •

کشتار غزه نمی کند؟کشته شدن کارمندان 
سازمان ملل و خبرنگاران و پزشکان .

 دلیل این که هرروز در صفحه حوادث، حوادث  •
کرمان درج می شه چیه؟ این جا خراسان رضوی 

هست نه کرمان.
 سلام خراسان عزیز، همان طور که تیتر زده ای  •

ارزان ترین بنزین یاکم ارزش شدن ریال، همان 
طور هم تیتر بزن ارزان ترین حقوق کارمندی 

وکارگری.
 دوستان  شرکت کننده این روزهای جلسه  •

شورای عالی کار ،موضوع جلسه تعیین حداقل 
دستمزد متناسب با تورم کشور هست، یادتون 
نره حواستون باشه کارگر هم آدمه و حق زندگی 

داره.
  دو ماه پیش برای داداشم که عمل بای پس  •

معده داشت، لوازم خریدم 35 میلیون، دیروز 
دوستم همون وسیله و همون مارک چینی رو 

خریده 46 میلیون. چرا نظارتی نیست؟
 مسئولان اسنپ با چه منطقی قیمت گذاری  •

می کنین؟ با این نحوه قیمت گذاری فقط راننده 

رو نابود می کنین.
  از مسئولان مرزبانی مهران درخواست می  •

کنیم به شرایط این مرز رسیدگی کنند تا زائران 
این همه پیاده روی نکنند تا به مرز عراق برسند. 
همه  زائران کلی باید بار بکشند، کلی زوار مسن 
و ناتوان وتنها داخل کاروان ها هستند، جوان ها 
خسته می شوند چه برسه به سن بالاها. سپاس 

گزاریم.
  باز از مصرف برق پر مصرف ها می گویند، آن  •

هایی که خانه های لاکچری و... دارند، حق 
شان است که بیشترین مبلغ برق مصرفی را از آن 
ها بگیرند. طبقه پایین جامعه که دو طبقه یا یک 
طبقه و زیرزمین دارند و با فرزندانشان زندگی 
می کنند، قطعا دو یخچال و دو تلویزیون و دو 
لباس شویی و دو .... ندارند که به پای پر مصرف 
ها بسوزند و قبض برق کلانی پرداخت کنند. 
چرا آن ها را که یک کنتور دارند به  دو واحدی 
تقسیم نمی کنند! چون به صرف شرکت برق 
نیست  وکنتور برق جدید هم ۱۱ میلیون و اندی 

است !!!...
  واقعا ممنونم از آقای جلال فیاضی به خاطر  •

متن خوبی که برای دفاع از حقوق حقه کارگران 
مظلوم به قلم آوردند. واقعا خدا خیرشان دهد.

 ماشین های از رده خارج با مصرف بنزین دو تا  •
سه برابر میانگین جهانی تولید می کنید، بعد فکر 
و ذکرتان ارزانی قیمت بنزین در ایران در مقایسه 

با کشورهای همسایه است.
 شهرداری مشهد برای نوروز ۱4۰3 شهر بازی  •

کوهستان پارک شادی را برای زائران  و مجاوران 
حضرت امام رضا )ع( راه اندازی کنید. اندکی به 

پایان سال ۱4۰۲ مانده است.
با  • مشهد  شهر  سبز  فضای  آبیاری  هنگام   

تانکرهای آب، خیلی آب هدر می رود و تمام 
آسفالت های خیابان ها پر از آب می شود. ناظران 
آبیاری فضای سبز شهرداری نواحی و مناطق 
مشهد خیلی با دقت نظارت کنند تا آب هدر نرود.

 دوساله که طرح واردات خودروی دست دوم  •
مطرح وتصویب شده، ولی دریغ از یک ماشین، 
اون وقت پیشنهاد گرانی اینترنت ظرف یک 
هفته، مطرح، تصویب و اجرایی شد،کاش همه 

طرح ها به همین سرعت اجرایی بشن.
دانشمندانی  • اسلامی  امت  مصیبت  عمده   

هستند که تذهیب نفس نشده، استاد و پروفسور 
و دکتر شدند و به بهانه تکمیل دانش به سوی 
جامعه غرب رفته و آن ها نیز باسیاست شیطانی 
افسار آن هارا به دست گرفته و از علم آن ها برای 
سیطره برکشورهای مسلمان استفاده کرده 
و جامعه سراسر فساد و آلودگی شان راسر پا 
مومن  دانشمندان  باد  زنده  دارند.  می  نگاه 

درکشورهای اسلامی.
  بچه های سپاه دمتون گرم که پاسخ قاطع  •

دادین به این ازخدا بی خبرا، دعا به جانتون برای 
سلامتی شما و ارتش و بسیج کردم. برای هرکس 
که در راه امنیت و آرامش ملت قدمی برمی دارد 

دعا کردم. خدانگهدارتون.
 شهرک حجت آباد جاده کنه بیست محل امنی  •

شده برای اتباع غیرمجاز.
 مجله گردشگری فاخر سرزمین من، چند  •

سالی است که چاپ نمی شود. این مجله در رشد 
و توسعه گردشگری داخلی خیلی موثر بود. برای 

چاپ این ماهنامه پرطرفدار پیگیری کنید.
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سکه پاشی، با چه هدفی؟!

 از چند روز گذشته بانک مرکزی انتشار سکه های 
جدید طلا را آغاز کرده است. همچنین از امروز عرضه 
شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز 
شد. به طور مشخص باید گفت که بانک مرکزی ورود 
پررنگی به بازار طلا داشته است. طی ماه های اخیر با 
واردات طلا به منظور رفع تعهد ارزی صادرکنندگان، 
در حقیقت طلا وزن بیشتری در اقتصاد کشور ایفا 
کرد. به طور مشخص طلا در اقتصاد کشور چند نقش 
خاص داشته است: نخست، نقش معمول و سنتی 
در قالب زیــورآلات، دوم، نقش حفظ ارزش پول در 
شرایط تورمی در اقتصاد کشور، سوم، نقش واسطه 
انتقال وجوه در موارد خاص با هدف پولشویی و برخی 

مراودات مالی خاص.
طلا به دلیل خاصیت سهولت انتقال و پذیرش همه 
جایی آن، از گذشته دور تا امروز مهم ترین وسیله 
مبادله بوده است و حتی پول در شکل مدرن آن ابتدا، 
طلا را به عنوان پشتوانه خود داشت و هر میزان انتشار 
پول در هر اقتصادی متناسب با ذخایر طلای بانک 
مرکزی آن کشور صورت گرفت. اگرچه به تدریج 
کشورها از این قاعده فاصله گرفتند، اما در هر حال 
طلا جایگاه مهم خود را در ذخایر بانک های مرکزی 

جهان حفظ کرده است.
در چنین شرایطی و به دلیل جهش های تورمی 
سال های اخیر، طلا جایگاه ویژه ای در حفظ دارایی 
مردم ایفا کرده،اما آن چه به این فرایند کمک کرده، 
طلاپاشی بانک مرکزی در دوره های مختلف بوده 
است. ضرب سکه های طلا و عرضه گسترده سکه 
در قالب نقد و پیش فروش چه در جهش ارزی سال 
9۱ و چه در جهش ارزی سال 97 و ۱4۰۱ تجربه 
تکرار شونده ای بوده است که دلایل تکرار آن در 
ــای اخیر مشخص  دوره های اخیر و به ویــژه روزه
نیست. اگرچه در موضوع عرضه شمش، شرط حضور 
تولیدکنندگان صنف جواهر وجود دارد و می توان 
امیدوار بود بخشی از این طلای عرضه شده به مصرف 
مصنوعات طلا برسد، اما واضح است که در شرایط 
جهش قیمت طلا، گرایش به استفاده از مصنوعات 
طلا نسبت به دهه های قبل کاهش جدی داشته 
است و بخش عمده طلای موردنیاز تولیدکنندگان 
جواهر از آب شدن مصنوعات قدیمی تامین می شود. 
در چنین شرایطی قاعدتا سکه و بخشی از شمش 
های عرضه شده به مصارف دیگر یعنی حفظ ارزش 

پول در شرایط تورمی می رسد.
در حقیقت مشخص نیست هدف بانک مرکزی از 
عرضه سکه در بازار چیست؟ اگر هدف جمع آوری 
نقدینگی و ابزار پولی انقباضی است که راهکارهای 
ساده تر و کم هزینه تر از قبیل افزایش نرخ ذخیره 
قانونی بانک ها یا عرضه اوراق مشارکت وجود 
دارد، چنان که در سال گذشته مجموع سکه های 
عرضه شده به رقمی کمتر از ۲۰ هزار میلیارد تومان 
رسید که اصلا رقم قابل توجهی در بازار پول کشور 
محسوب نمی شود. در هر حال عرضه سکه در شرایط 
تورمی و خیز قیمت ارز و طلا و سکه برای افزایش 
جز هجوم تقاضای سفته بازی برای آن، نتیجه ای 
ندارد و مشخص نیست با وجود عدم موفقیت عرضه 
های قبلی سکه در مهار بازار ارز و طلا، چرا باز هم 
روش سنتی و تکراری عرضه سکه در پیش گرفته 
شده است. امید که بانک مرکزی مبانی منطقی و 
استدلالی خود درباره عرضه سکه را روشن کند و اگر 
بر مبنای یک روش سنتی و تکراری سراغ این گزینه 

رفته است، درخصوص تکرار آن تامل بیشتری کند.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

لیله الرغائب؛ شب عطای پاداش به مؤمنان 
مــاه رجــب، سرآغاز بهار معنویت و عبودیت اســت. در فرهنگ 
اسلامی برخی ایام بر برخی دیگر برتری دارد و اهمیت ماه ها و 
روزها به تناسب اعمال و عبادات ویژه آن ها محاسبه می شود. 
درحقیقت، همان گونه که برخی عبادات در وقتی معین به جا 
آورده می شود، دعا و نیایش نیز هرچند زمان خاصی برای آن 
مشخص نشده، اما بدون شک در پاره ای اوقات، با فضیلت تر و به 
اجابت نزدیک تر است، مانند دعا در سحرگاهان، در ماه رجب، در 
ماه رمضان، در ایام و لیالی قدر و ... . یکی از این ایام، ماه مبارک 
رجب است. رسول خــدا)ص( هنگامی که فضیلت ماه رجب را 
برای اصحاب خود بیان می کردند، در این باره فرمودند:»از اولین 
شب جمعه ماه رجب غافل نشوید که فرشتگان آن را لیلة الرغائب 
نامیده اند.« رغائب جمع رغیبه است و به دو معنا به کار می رود؛ 
یکی به معنای مورد میل و رغبت و دیگری، پاداش و عطای فراوان. 
نام گذاری اولین شب جمعه ماه رجب به »لیلة الرغائب« یا به دلیل 
آن است که این شب به علت پاداش ها و فضیلت های فراوانی که 
دارد، مورد میل و رغبت فراوان است یا به دلیل پاداش های فراوانی 
است که خداوند در این شب به بندگان عطا می کند. مهم ترین 

عمل»لیلة الرغائب« به جا آوردن ۱۲ رکعت نماز است.
 رسول خدا)ص( در روایت فضیلت ماه رجب، خطاب به یاران خود 
درباره اعمال این شب چنین فرمودند: روز پنج شنبه اول ماه را 
روزه می گیری، چون شب جمعه فرارسید، بین نماز مغرب و عشا، 

۱۲ رکعت نماز می گزاری )شش نماز دو رکعتی( و در هر رکعت از 
آن، پس از حمد، سه مرتبه سوره قدر)اناانزلناه( و ۱۲ مرتبه سوره 
توحید را می خوانی و پس از اتمام نماز، 7۰ مرتبه می گویی: »اللهم 
صل علی محمد النبی الامی وعلی آله«. آن گاه به سجده می روی و 

7۰ مرتبه می گویی:»سبوحٌ قدوس، ربِّ الملائکةِ و الروح«. 
سپس سر از سجده برمی داری و 7۰ مرتبه می گویی:»رب اغفر و 
ارحم وتجاوز عما تعلم انک انت العلی الاعظم«. بار دیگر به سجده 
ــی روی و7۰ مرتبه می گویی:»سبوح قــدوس رب الملائکة و  م
الــروح«، آن گاه حاجت خود را ازخدا می خواهی؛ ان شاءا...که 

برآورده می شود.

 وزیر اقتصاد: سرمایه بانک های دولتی
140 هزار میلیارد تومان افزایش می یابد

وزیر امور اقتصادی و دارایــی گفت: برای افزایش کفایت سرمایه 
بانک های تحت مدیریت دولت تا پایان سال 5۰ هزار میلیارد تومان 
صرف افزایش سرمایه این بانک ها می شود.به گــزارش فارس، 
سید احسان خاندوزی در حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره به 
اقدامات دولت برای افزایش سرمایه بانک های دولتی اظهار کرد:  
در طول سال ۱4۰۲ سرمایه بانک  کشاورزی 8 هزار میلیارد 
تومان، بانک صنعت و معدن 9 هزار میلیارد تومان، بانک صادرات 
4 هزار میلیارد تومان، بانک توسعه صــادرات 5 هزار میلیارد 
تومان، پست بانک ۲ هزار میلیارد تومان، رفاه کارگران ۱۰ هزار 
میلیارد تومان، بانک ملت بیش از 35 هزار میلیارد تومان، قرض 
الحسنه مهر نزدیک 35۰۰ میلیارد تومان، تجارت ۱۲ هزار 
میلیارد تومان، اقتصاد نوین 3 هزار میلیارد تومان و دو بانک ملی 
و سپه در مجموع 5۰ هزار میلیارد تومان )موکول به ضمانت نامه 

سازمان برنامه و بودجه ( افزایش سرمایه خواهد یافت.

وی با بیان این که در مجموع در سال ۱4۰۲ بانک های تحت مدیریت 
دولت ۱4۰ هزار میلیارد تومان بهبود کفایت سرمایه خواهند داشت، 
افزود: در سال ۱4۰۱ سرمایه بانک های تحت مدیریت دولت 98 
هزار میلیارد تومان و در سال ۱4۰۰ بیش از 43 هزار میلیارد تومان 

بهبود سرمایه داشتیم.
وزیر اقتصاد گفت: در مجموع از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا 
پایان سال ۱4۰۲ سرمایه بانک های تحت مدیریت دولت ۲8۰ هزار 
میلیارد تومان افزایش یافته است. تا پایان سال ۱399 کل سرمایه 
بانک های تحت مدیریت دولت ۲7۰ هزار میلیارد تومان بوده و این 
یعنی معادل کل سرمایه بانک های دولتی در این مدت به سرمایه 
بانک ها اضافه شده است.خاندوزی با اشاره به تاثیر افزایش سرمایه 
بانک ها بر قدرت تسهیلات دهی گفت: در سال ۱4۰3 و ۱4۰4 این 
افزایش قدرت تسهیلات دهی برای رفع نیاز تولیدکنندگان و مردم 

مورد استفاده قرار می گیرد.

83 دلار، متوسط قیمت نفت ایران در سال 2023
جدیدترین آمار اوپک نشان داد، هر بشکه نفت ایران در سال ۲۰۲3 
به طور متوسط 83.۱3 دلار فروخته شده است.به گزارش فارس، 
جدیدترین گزارش سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام، اوپک 
نشان می دهد، متوسط قیمت نفت ایران در سال ۲۰۲3 به ازای 
هر بشکه 83.۱3 دلار بوده است که نسبت به سال ۲۰۲۲ کاهش 
۱6.79 دلاری را نشان می دهد.متوسط قیمت نفت ایران در سال 
۲۰۲۲ به ازای هر بشکه 99.9۲ دلار بوده است.متوسط قیمت هر 
بشکه نفت سنگین ایران در ماه دسامبر ۲۰۲3 )آذر ۱4۰۲( نیز 
نسبت به ماه پیش از آن 5 دلار و 94 سنت کاهش یافته و بشکه ای 
79.۰6 دلار معامله شده است.نفت سنگین ایران در ماه نوامبر 

)آبان ۱4۰۲( نیز 85 دلار فروخته شده بود.

متوسط قیمت نفت ایران در سال های گذشته    
متوسط قیمت نفت ایران در سال ۲۰۲۲ به ازای هر بشکه 99.9۲ 
دلار بــوده است که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۱ افزایش 
3۰.۱۲ دلاری را نشان می دهد. متوسط قیمت نفت ایران در سال 
۲۰۲۱ به ازای هر بشکه 69.8۰ دلار بوده است.نفت ایران در 
سال ۲۰۲۱ به طور متوسط 69.8 دلار فروخته شده است. این در 

حالی است که متوسط نفت ایران در سال ۲۰۲۰ به ازای هر بشکه 
4۰.77 دلار فروخته شده بود و این بدان معناست که متوسط قیمت 
نفت ایران در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰ میلادی ۲9 دلار و 

3 سنت افزایش یافته است.
متوسط قیمت نفت ایران در سال ۲۰۱9 برابر با 6۱.85 دلار در هر 
بشکه برآورد شده است.براساس این گزارش، این رقم طی سال های 
۲۰۱8 و ۲۰۱7 به ترتیب 67.97 دلار و 49.6۰ دلار به ازای هر 
بشکه عنوان شده است.قیمت نفت ایران در ماه فوریه ۲۰۲۰ )بهمن 
98( نزدیک به ۱۰ دلار کاهش یافته بود. همان زمان که بیشتر جهان 

پس از چین، درگیر شیوع ویروس کرونا شده بود.

نفت اوپک در سال گذشته 17 دلار ارزان شد    
متوسط قیمت نفت اوپک در سال ۲۰۲3 برابر با ۱۰۰.8 دلار در هر 
بشکه بوده که نسبت به سال ۲۰۲۲ کاهش ۱7.۱3 دلاری داشته 
است.متوسط قیمت سبد نفتی اوپک در ماه دسامبر هم با 5 دلار 
و 9۲ سنت کاهش نسبت به ماه قبل از آن به 79 دلار در هر بشکه 
رسیده است. این رقم برای سبد نفتی اوپک در ماه نوامبر 84.9۲ 

دلار در هر بشکه بوده است.
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